
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

飲食店の繁盛化をサポートする会計事務所のネットワーク ～フードアカウンティング協会～ 

ケーススタディから学ぶ！ 
飲食店の経営力ＵＰ対策 

VOL.99 
2025/2/15 
発行 

物販に関する販促ツール作成サポート事例 ―前編― 

当事務所担当者にお気軽にご相談ください。デザイナーが作成のお手伝いをいたします。 

販促ツール作成例 事例① レトルトカレー販売 

・店舗販売用にポスターやのぼりを用意したい。 

・販促ツールを作成したいけど、デザイン会社に依頼すると高額になってしまう。 

・どのくらい販売できるかわからないためまずはお金をあまりかけずに始めたい 

・展示会やイベントで商品を PRするためのパンフレットや POPを作りたい。 

・通販やふるさと納税で商品を販売しているが、 

商品に同封するリーフレットがほしい。 

・季節ごとの贈答品のご案内を定期的に顧客に送りたい。etc.  

■パッケージに関するもの 

 

長野県でレストラン・カフェ・ベーカリーショップなど７店舗経営。レストランで提供している 

「ジビエ鹿カレー」をレトルトパックにしてお土産品として販売するのに販促物を作りたい。 
ご要望 

レトルトパック用掛け紙 

チラシ(A5サイズ) 持ち帰り用紙袋 

パッケージイメージ 

箱や容器などの立体的なパッケージについては対応しておりませんが、 

商品に貼る「シール」や「のし・掛け紙」などはお手伝い可能です。 

製作費がぐっと抑えられるので、お試しで物販を始めたい方はおすすめです。 

費用合計２６,６１６円 

① 掛け紙 

② 紙袋 

③ のぼり 

④ チラシ(A5) 

⑤ ポスター 

⑥ POP(A4・A3) 

3,170円 

9,060円 

8,346円 

3,620円 

ご自身で印刷 

2,420円 

1,000部 

200枚 

6枚 

1,000枚 

 

各 10枚 

■商品 PRのための販売促進 
（各店舗や地域のホテルなどに設置） 

のぼり 

ポスター 

フードアカウンティング協会では、飲食店（イートイン業態）以外にも物販に関する販促ツール作成も承ります。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お客様繁盛サポート！ 
当事務所のお客様には無料にて、売上・利益ＵＰのご提案から販促物等の企画・デザイン 

作成までお手伝いを致します。お気軽にご相談ください！     ※印刷費用実費はご負担ください 

販促ツール作成例 事例② もつ煮込み販売 （展示会会場での PR） 

 

販促ツール作成例 事例③ みかん販売 

群馬県でラーメン店を経営。ラーメンで使用する味噌を使った名物のもつ煮を 

パックで販売している。今回グルメショーに出展するため、ブース装飾や配布用 

アイテムを作成してほしい。 

ご要望 

費用合計８,５１２円 

① チラシ(A4) 

② テーブル装飾布 

③ ブース上部装飾布 

④ 卓上パネル 2種 

3,870円 

1,417円 

1,417円 

1,808円 

1,000枚 

1枚 

1枚 

各 1枚 

設置イメージ 

テーブル装飾布 1500mm×600mm 

ブース上部装飾布 1500mm×450mm チラシ(A4サイズ) 

卓上パネル(A4) 

神奈川県にて冷凍みかんを製造。冷凍みかん以外にも

贈答用や家庭用の生みかんや青果を販売。店頭販売

用ののぼりと、定期的に顧客に送付しているみかんの

チラシを作成してほしい。 

ご要望 

費用合計１９,０３３円 

① チラシ(A4) 

② のぼり＆注水台 

ご自身で印刷 

19,033円 
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〒536-0006 大阪府大阪市城東区野江 4丁目 11番 6号 

TEL : 06-6930-6388     FAX : 06-6930-6389 

E-mail:contact@kubokaikei.com https://www.kubokaikei.com/ 
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